
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N° 225-2024-UNHEVAL- CEU 

 
 

              Cayhuayna, 26 de noviembre de 2024. 
 
 VISTO; documentos de nueva Elección de Decano de las Facultades de Ciencias Agrarias y Ciencias 

Contables y Financieras de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y 

accesitarios del Comité Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 

iniciando sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, el pleno del Comité Electoral Universitario, en cumplimiento al Reglamento General de 

Elecciones de la UNHEVAL, Artículo 54 – Mesas de sufragio y su instalación, dice: Las mesas de sufragio 

(presencial o electrónico), están conformadas por dos (2) docentes y un (1) estudiante como miembros 

titulares (…), y, en cumplimiento al Cronograma establecido para la actividad N° 6- Publicación de 

miembros de mesa,  se realizó el sorteo  de miembros de mesa de votación para la Nueva Elección de 

Decanos de las facultades de Ciencias Agrarias y Ciencias Contables y Financieras, proceso electoral 

que se llevará a  cabo de manera presencial el día 10 de diciembre de 2024; 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-

2023- UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. APROBAR la DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESA DE VOTACIÓN para el proceso 
electoral de Elección de Decano de las Facultades de Ciencias Agrarias y Ciencias Contables y 
Financieras, día 10 de diciembre de 2024 (primera vuelta), desde las 09:00 am hasta 04:00pm; y para el 
día 13 de diciembre de 2024 (segunda vuelta), desde las 09:00am hasta 04:00 pm; la cual estará 
conformada como sigue:   

Mesa N° 1 

ELECCIÓN DE DECANOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS Y CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1  ROMER JUNEVAL JAVIER QUIJANO Presidente 

2 MERITH EVA BARDALES MENECES Secretaria 

3 MARÍA ELENA GONZALES DELGADO Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 JUAN JUA TARAZONA TUCTO Presidente 

2 SARA HERMINIA GARCIA PONCE secretaria 

3 CHUNG ZAMUDIO RENZO ALVARO Vocal  



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Mesa N° 2 

ELECCIÓN DE DECANOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS Y CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 FRANCISCO ELI ESPINOZA RAMOS Presidente 

2 JIMMY AUGUSTO TRUJILLO OLIVO Secretaria 

3 YHATTBELLA FERNÁNDEZ APOLINARIO  Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 MIDA AGUIRRE CANO Presidente 

2 ROSA AMELIA KOHAMA ARESTEGUI secretaria 

3 SHEYLA YHOVELA TOLENTINO ATANICO  Vocal  

 
Mesa N° 3 

ELECCIÓN DE DECANOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS Y CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 SEBASTIÁN CAMPOS MESA Presidente 

2 TOMAS DALY VILLENA ANDRADE Secretario 

3 SARAÍ BLAS MALLQUI Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 GELACIO POZO PINO Presidente 

2 KARIN ESTACIO LAGUNA secretaria 

3 SAMMER VIKRAM SHANKAR RIVERA CANO Vocal  

 
Mesa N° 4 

ELECCIÓN DE DECANOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS Y CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  CARGO 

1 LUIS HENRRY BARRUETA SALAZAR Presidente 

2 JULISSA ELIZABETH REYNA GONZALEZ Secretaria 

3 ESTEFANY DANITZA ALANIA POLO Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 VICTOR GUIDO FLORES AYALA  Presidente 

2 JHONNY HENRY PIÑAN GARCIA secretario 

3 ARIEL ESTEVEN VILCA HURTADO Vocal  



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Mesa N° 5 
 

ELECCIÓN DE DECANOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS Y CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 LUIS ALBERTO BAMBAREN MATA Presidente 

2 CESAR WILFREDO ROSAS ECHEVARRÍA Secretario 

3 SAYULI YANINA SÁNCHEZ JORGE Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 HAIBER POLICARPO ECHEVARRIA RODRIGUEZ Presidente 

2 ULICES REENIER GUANILO LUNA secretario 

3 YELEN ASIS RIVERA Vocal  

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 


